A proferre duxi non inutile, ut Anglorum deputetur gloriæ, quod terras alienas illustrarint, peregrinante etiam sanctitate. Cuthbertus post xvii annos episcopatus morbo tactus et mori pergens jussit suis ut apud archiepiscopium infoderetur, et quia Augustiniani monachi ex antiqua consuetudine pervicaces defunctorum archiepiscoporum corpora cum quadam rapiabant violentia, luctuosos ululatus per curiam et urbem cessare præcepit, funebresque exsequias palam fieri prohibuit. Ita dum interius cessante tumultu alieni arcerentur aditu, cadaver præsulis ecclesiæ principalis sinibus illatum, nec ab alteris, qui se ingenio circumscriptos viderent, repetitum.

B Huc Breguinus in annis substitutus sedem Lambriho S. Augustini prius abbati vacuificavit, de isto in lib. i regaliū Gestorum diximus, et nunc non tacemus, quod Offa rex Merciorum contractis inimicitiiis cum Cantuaritis eum primatu spoliare conatus est. Simul regnum Merciorum archiepiscopatu insignire affectans epistolis ad *Adrianam papam* et fortassis muneribus egit, ut pallio Licetfeldensem episcopum contra morem veterum efferret, omnesque Merciorum pontifices ei subjugaret, (quorum hæc fuere nomina: Denebertus Wigornensis, Werenbertus Legecestrensis, Edulfus Sidnacestrensis, Wilcard Herefordensis) et duos orientalium Anglorum episcopos, Elcard [*al. Aliterd*] Helmanensem, Litfrid Damnuccensem, vocabatur autem episcopus Licetfeldensis Aldulphus. Plures enim episcopatus potentia sua Offa in Mercii fecerat, et orientales C Anglos occiso rege eorum Ethelbritho invaserat, episcopatum vero quidam alio translati, ut Helmanensis in Norwicensem; quidam alteris uniti, ut Damnuccensis in eundem; quidam omnino non exstant, ut Legecestrensis et Sidnacestrensis. Remanserunt autem iv episcopi episcopo Cantuariensi, Londonicensis, Wintoniensi, Koffensis, Selesciensis. Stetit hæc perversitas toto præsulatus Lambrihi tempore, quamvis nihil ille vel sumptibus, vel laboribus omisisset, quo dignitatem sedis assereret, cupiditatem pervasorum contunderet.

Sed eo post xxvii annos defuncto, et in capitulo apud S. Augustinum tumultato successit annis xii Ethelardus [*al. Athelardus*] (A. D. 803) Wintoniensi episcopus vir excellentis industriæ potentis apud optimates gratiæ, cujus consiliis Egfertus [*al. Egfridus*] filius Offæ mollitus, Cantuaricæ honorem archiepiscopatus restituisset, nisi eum fata de medio tollere properassent. At vero Kenulfus rex Merciorum ejus et Eaubaldi Ebor. archiep. monitis quantum nefas antecessor commisisset edoctus antiquitatis morem reparavit in solidum, ad Leonem successorem Adriani missis sua et omnium episc. Angliæ epistolis, ipso archiepisc. legationem gravior administrante: ad quæ manifestius probanda portiunculas competentes ex epistolis Alcuini subiiciam.